[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_____25.01.2019______
                                                                 №________23_________
г. Волоколамск
Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной

программы Московской области «Проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Московской области на 2014-2038 годы» на 2019 год

на территории Волоколамского муниципального района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.07.2013 № 66/2013 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области» и постановлением Правительства Московской области от 18.12.2018 № 967/44 «О внесении изменений в региональную программу Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы», на основании Устава Волоколамского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы» на 2019 год на территории Волоколамского муниципального района (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Московской области Н.Ю. Козлову.
Глава Волоколамского

муниципального района               М.И. Сылка
Приложение к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

Московской области

от 25.01.2019   №    23
«Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области на 2014-2038 годы» на 2019 год на территории Волоколамского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД*
	Стоимость капитального
ремонта
	Виды работ, установленные Законом Московской области № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового
оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвального помещения, относящегося к общему имуществу многоквартирного дома

	руб.
	кв.м
	руб.
	плановая дата завершения работ
	ед.
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого по Московской области:
	87,600,237.14
	2,542.20
	641447,9 + ПСД

	0.00
	0.00

	17,983.76
	42,957,199.43

	0.00
	0.00

	1
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, проезд. Строителей, д.1
	454,586.10

	2
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, проезд. Строителей, д.3
	454,586.10

	3
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, проезд. Строителей, д.7
	470,040.97

	4
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Заводская, д.10
	3,410,311.73
	1,335.60
	336998,59 + ПСД
	12/31/2019

	5
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.11
	5,012,486.18

	2,454.40
	4,422,670.16
	12/31/2019

	6
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.13
	6,615,803.91

	7
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская, д.9
	6,634,610.03

	8
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Панфилова, д.10
	3,053,509.30

	1,011.60
	1,822,845.88
	12/31/2019

	9
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Панфилова, д.3
	5,218,986.57
	1,206.60
	304449,31 + ПСД
	12/31/2019

	1,032.40
	1,860,306.74
	12/31/2019

	10
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Панфилова, д.36/5
	2,775,592.76

	1,309.30
	2,359,279.52
	12/31/2019

	11
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Панфилова, д.7
	2,237,481.72

	648.80
	1,169,120.40
	12/31/2019

	12
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ул. Энтузиастов, д.36
	406,089.82

	13
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ш. Рижское, влд.35
	580,356.71

	14
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, г. Волоколамск, ш. Рижское, д.1
	6,599,971.06

	15
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, д. Гряды, мкр. Микрорайон, д.2
	5,107,642.27

	2,215.40
	3,992,015.48
	12/31/2019

	16
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, д. Гряды, мкр. Микрорайон, д.6
	5,919,439.25

	562.10
	2,863,930.73
	12/31/2019

	17
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, д. Калистово, ул. Центральная, д.41
	320,821.61

	18
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, д. Калистово, ул. Центральная, д.43
	320,821.61

	19
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, д. Судниково, ул. Школьная, д.2
	4,387,090.24

	2,193.80
	3,952,741.47
	12/31/2019

	20
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, д. Тимонино, ул. Ново-Тимонинская, д.15
	3,441,473.06

	1,718.00
	3,095,758.21
	12/31/2019

	21
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, рп. Сычево, ул. Нерудная, д.15
	6,214,976.42

	1,106.40
	5,722,814.38
	12/31/2019

	22
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, рп. Сычево, ул. Нерудная, д.2
	5,560,224.36

	990.50
	5,119,911.93
	12/31/2019

	23
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, с. Ильинское, ул. Центральная, д.1
	6,322,201.73

	2,252.16
	4,058,264.70
	12/31/2019

	24
	Волоколамский м.р.
	Волоколамский р-н, с. Ярополец, тер. Микрорайон, д.6
	6,081,133.63

	488.90
	2,517,539.83
	12/31/2019

	 в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области»
	Виды работ, установленные постановлением Правительства Московской области от 14.03.2017 № 158/8 «О дополнении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируется за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального
размера взноса на капитальный ремонт»

	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	Техническое обследование общего имущества в многоквартирном доме
	Утепление фасада
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	Устройство выходов на кровлю
	Установка узлов управления и регулирования потребления ресурсов
	Разработка проектной

документации и ее
экспертиза
	Осуществление функций строительного контроля

	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	куб. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	кв. м
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	ед.
	руб.
	плановая дата
завершения
работ
	руб.
	руб.

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	31,573.09
	28,773,259.27

	1,797.08
	4,409,351.44

	0.00
	0.00

	817.64
	3,881,943.69

	0.00
	0.00

	0.00
	0.00

	0.00
	0.00

	5,646,424.18
	1,290,611.23

	170.60
	418,587.57
	12/31/2019

	29,301.13
	6,697.40

	170.60
	418,587.57
	12/31/2019

	29,301.13
	6,697.40

	176.40
	432,818.57
	12/31/2019

	30,297.30
	6,925.10

	807.28
	974,597.74
	12/31/2019
	55.00
	134,949.10
	12/31/2019

	388.64
	1,693,704.78
	12/31/2019

	219,817.51
	50,244.01

	1,532.00
	192,878.80
	12/31/2019

	323,088.43
	73,848.79

	5,561.04
	5,842,612.67
	12/31/2019
	101.60
	249,287.79
	12/31/2019

	426,433.04
	97,470.41

	5,577.40
	5,859,193.46
	12/31/2019
	101.90
	250,023.88
	12/31/2019

	427,645.22
	97,747.47

	1,252.53
	888,258.54
	12/31/2019
	41.00
	100,598.42
	12/31/2019

	196,819.21
	44,987.25

	867.00
	352,103.28
	12/31/2019
	41.00
	100,598.42
	12/31/2019

	429.00
	2,188,238.91
	12/31/2019

	336,398.77
	76,891.14

	584.50
	73,588.55
	12/31/2019
	50.10
	122,926.36
	12/31/2019

	178,905.62
	40,892.71

	960.60
	810,206.38
	12/31/2019
	33.00
	80,969.46
	12/31/2019

	144,220.74
	32,964.74

	152.40
	373,931.69
	12/31/2019

	26,175.22
	5,982.91

	217.80
	534,398.44
	12/31/2019

	37,407.89
	8,550.38

	5,996.40
	6,077,321.42
	12/31/2019

	425,412.50
	97,237.14

	749.94
	470,503.15
	12/31/2019
	98.08
	240,651.05
	12/31/2019

	329,221.87
	75,250.72

	1,381.08
	2,471,527.98
	12/31/2019
	46.96
	115,222.00
	12/31/2019

	381,547.65
	87,210.89

	120.40
	295,415.85
	12/31/2019

	20,679.11
	4,726.65

	120.40
	295,415.85
	12/31/2019

	20,679.11
	4,726.65

	690.52
	86,936.47
	12/31/2019

	282,777.45
	64,634.85

	581.30
	73,185.67
	12/31/2019

	221,826.08
	50,703.10

	400,597.01
	91,565.03

	358,393.84
	81,918.59

	2,107.70
	1,518,314.43
	12/31/2019
	99.84
	244,969.42
	12/31/2019

	407,508.41
	93,144.77

	2,923.80
	3,082,030.73
	12/31/2019

	391,969.94
	89,593.13

*- Адрес многоквартирного дома указан в соответствии с сведениями, указанными в Автоматизированной информационной системе автоматизации инспекционной деятельности Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» Перечень сокращений:
МКД - многоквартирный дом рп. - рабочий поселок п. – поселок с. - селод. - деревня г. - город».